Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Administraté t& Pérgjithshme
Zyra e Prokurimit

611-23-8629-5-1-1/C698

KUSHTET E PERGITHSHME, TE VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA
TITULLI: Asfaltimi i rrugés dhe kubzimi né Drenas LILIII dhe IV - Projekt dy vjegar - E ndare ne tri Loto-
Lot I- Asfaltimi i parkingut te qendra tregtare ne Drenas
Numri identifikues: 611-23-8629-5-1-1 Daté 13.10.2023 Nr. i arkivit: 02/400/01-50897
NENI1 PALET NE MARREVESHJE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GEZIM HAJDINI, Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés™)

2. BM Group SH.P.K., VETERNIK, PRISHTINE pérfagésvar nga: Bedri Gllareva - Drejtor ( me tutje
“Kontraktues™)

NENI1: LENDA

Lénda e konfratés duhet té jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi né vijim:- Lot I - Asfaltimi i parkingut te
gendra tregtare ne Drenas

12 Kontraktuesi duhet té€ jeté né pajtueshméri té ploté me afatet e Kushteve t& Veganta dhe té aneksit teknik [duke
pérfshiré té gjitha ndryshimet né variantin e propozuar].

1.3 Vendi i pranimit t& punéve do té jeté: = Lot I - Asfaltimi i parkingut te qendra tregtare ne Drenas
NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT
2.1 Afati kohor pér kryerje (& punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet t& jeté né gjendje

gadishmérie dhe sa heré qé kérkohet duhet t& angazhohet me inxhinier t& natyrave pérkatése né mbikqyrjen e projekteve
dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& punéve do té jeté: Komuna e Drenasit- - Lot I - Asfaltimi i parkingut te qendra tregtare ne
Drenas

NENI3 CMIMI

CMIMI I KONTRATES- Cmimi total i punéve duhet t€ jeté: 319,607.50 €; [Treginde e Néntémbédhjetémijé e
Gjashteginde e Shtate e 50 cent] Euro.

NENI 4

RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérb&het nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

(a) Marréveshja e kontratss;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(<) Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; 1
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&) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3] (Procesverbali i mbledhjes informative/ vizités se vendit)

paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

NENI5 KOMUNIKIMET
5.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ang
dhe Ofruesit t&€ Shérbimeve nga ana fetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 1€ identifikimit dhe duhet
té b8hen me shkrim. Komunikatat duhet té dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

5.2 Niése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté& kété né komunikatén e tij.
Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t& pranimit té
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p&rveg nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jet& né formé t& shkruar dhe fjalét
"njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonochet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shtd pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]! né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

NENI 1 PERKUFIZIMET
1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté sh8nuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé té
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i
cili (té cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén
sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili &hté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér & gjitha hollésité duhet
t'i raportojé Autoritetit Kentraktues.

1.5"Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé
nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
110 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés,

NENI2 GJUHA DHE LIG]JI I APLIKUESHEM

tala! Gjuha do té jetd gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.
'2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara nd&rmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né& rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person
tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé¢ Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gqé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

NENI 4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé
pjese t& kontratés sé tj njié pale té treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés gé do té
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té& ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta

lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve ose t&
pundsuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose
punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues,

me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé
skaduar.

NENI 5 Personeli
5.1 Kontraktuesi duhet t& pungscj personel kyg dhe té pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim té
propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb té
barabarta ose mé t€ miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

NENI 6 Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje té& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligijeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe té
veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérves né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té publikojé



ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.
6.4 Niése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit té€ caktuar réné dakord né programin
e bérésipas Nenit 8.

punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé

tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té
ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé
jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a, né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga, kamioné ¢ llojeve
t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe

b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

NENI7
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t&é léshohet Certifikata e Korrigjimit té& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja,

dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané& rreziget e
Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese té
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rreziqeve t&€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

() humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Ng qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi
do té& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

NENI 8 Programi
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor

qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve ié
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé argument
me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqitja e programit t& till§, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té rris
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detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e punimeve nuk
do té rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit
gjatd pérpilimit t& programit.

NENI 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né& KVK, i cili do t&€ jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

92  Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe
vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. Né qofité se pas testimit,
Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk &shté e cilésisé s& materialeve t& specifikuara, ka t& drejté t&
kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues.

NENI10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do té& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t€ Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

NENI 11
Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet, ose pritet se
do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se
ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg
nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Kontraktuesin qé& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

NENI 12
Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo 1éshim né

skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund t& ndikojné me
vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 18shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve
te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, até¢heré Menaxheri i Projektit né
bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

NENI 13
Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese t&
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve éshté pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet. 5



13.2 Cdo here qé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor té specifikuar né
“njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

133 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do té arrijé cilésiné e duhur t& punés brenda kohés sé& caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e ¢mimit & kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defekiet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit

brenda afatit té caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person té treté pér t'i
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do té kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vlerésuar né ¢cmimin
pérfundimtar & kontratés.

NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

141 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé té té
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

NENI 15
Viértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj8 Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlersuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin:

a.  Nérastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari q&
éshté pérfunduar; ose
b.  Né rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara

né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

NENI 16 Pagesa

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

16.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t&¢ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pages& me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshime.
Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢gmim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do t& konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare té dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.
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NENI 17
Shkaqet pér kompensim

17.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(<) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,
(e) Tarapagimi vonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

{(g) Kontraktuesi has né€ pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér
shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

NENI 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit té
pérfundimit t& punéve,

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

NENI 19
Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pér ¢do dité
qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet t&
tejkaloj shumeén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té
Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé& dhe nga njé
banké té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet
né fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &hté pérdorur né
kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

NENI 21
Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.



21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar do U'i
paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e
njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund
té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

NENI 22
Siguria e ekzekutimit

221 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet

nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbijeje gé éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t€ pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe né fund té
periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pé&rfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te
gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér
Menaxherin e Projektit p#r léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te 1&shoj Certifikatén e pranimit te
pundve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para 1éshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve te
kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t€ marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i certifikatés
sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

NENI 25
Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje té gjitha punét te cilat duhen ti
paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t¢ Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te
1&shoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet
Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja
pérfundimtare e kontraktuesit nuk &shtd e ploté apo &shté e pa sakté, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do t&
paragesé njé plan qé paraqet fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé jané t€ nevojshme. Nése llogaria
pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila
do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén.

NENI 26
Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.
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26.2 Shkelja themelore e kontratés do (& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto
té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pé&rmbushjen e kontrat®s pér numrin e ditéve pér t8 cilat shuma minimale e démeve &
likuiduara mund t& paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t€ parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i
Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés,

26.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes
sé punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té
kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1€né até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t&
paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus
pagesat né avans gé jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t& punéve té
pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&
Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do € jeté obligim borxhi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&€ kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé bérg, materialet e porositura,
koston e arsyeshme té hegjes sé& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét,

shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e
certifikatés.

NENI 28 Prona
281 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

NENI 29
Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundéschet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do té siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

NENI 30
Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
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térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i
sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat
siné vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet fera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré gé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet
dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

NENI 31
Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i béjné & gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén
e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té
dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té& jené t€ lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té pérpiqen té pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t&é vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
321 Neése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:
a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né& pajtim me KVK.
32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

PIESA 111 E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi
ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése té
KPK. Fshini ato jo relevante]

& Kontratés

Kushtet e | Amandamentimet/Meodifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérgjithshme
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Pé&rshkr | Ne | Té pérgjithshmet

imii ni.

nenit Nr.

Ligiii Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t€ zbatohen pér té gjitha ¢éshijet q¢ nuk mbulohen nga dispozitat e

18! kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
Jete gy P &S =

zbatues

hém

dhe

gjuha

Gjuha e Gjuha e pérdorur do té jeté [ gjuha e procedurés - shqipe].

pérdor

ur

Pérgjeg Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

Esia (@) Pér humbije ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas ligjeve ne fugqi)

dhe (b) humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;

Sigurim {c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me

(i Kontratén deri né shumén e kontratés;

Kontra (d) démtim personal ose vdekje:

ktuesit {i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: sipas ligjeve né fuqi.

(ii) té personave t& tjeré: sipas ligjeve né fuqi.

Progra | 8.1 M . . S A : S .

mi enaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e Menaxhimit té kontratés
konform Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, brenda 3 ditéve nga data e
Nénshkrimit té kontratés. Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé té Nenit 81 té Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.
05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 t& caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe komisionin pér pranim teknik me njé Vendim tjetér .
Té dy palét obligohen t& mbajné ditarin e punés dhe nga njé kopje t& dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.

E:f;gr a |82 Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.

azhuru Pagesat kryhen ashtu si raporton menaxheri dhe mbikqyrsi i drejtperdrejt i kontrates , pagesa e fundit kryhet

ar dhe vetém pasi t& ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave né shumén prej 10 % té vlerés sé ofertés.

pagesat

I 9.1 | Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré gé kjo shihet e nevojshme.Shpenzimet pér

nspekt . . . s . . SR
imi dhe testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave fjera (kur Menaxheri nuk &shté i kénaqur) kryhen nga
iy Autoriteti Kontraktues.

testimi

Fillimii | 10.

punéve |1 Data e fillimit do t& jeté 3 dité pas nénshkrimit té kontratés. Punékryerési duhet ta keté né vendpunishte ¢do
heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit (ADMIR VERCANI )- UDHEHEQES 1 PUNISHTES
INXH. INFRASTRUKTURE RRUGORE -). Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paraqitet Ixhinieri i OE né
vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per nderprerje te kontratés.Poashtu njgjté
vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri duhet t&
nénshkruhet ¢do heré né situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e ditarit t& punés. Ndérrimi
evnetual i inxhinierit t& paraqitur né dosje béhet vetém me njé arsyetim bindés, me Pélqim t& Menaxherit
komunal.

Nénkon | 10.

trak- 2 O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% té vlerés sé kontratés, mbi kété pérqindje dhe deri né 40 % té shumés

tmi sé kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe mbikqyrés té caktuar nga komuna.
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Mbarim | 10,
ii 3 Data e pérfundimit t& t& gjitha Punéve do t& jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te menaxhimit té kontratés
punime té nénshkruar nga té dy palét.
ve
Pérmiré | 13,
sirni | 1 Periudha garantuese e defekteve éshté 2 vite.
defekte
ve
Shkaget | 17.
pér 1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté sipas kérkesave dhe paraqitjes sé rasteve nga Drejtoria per
kompe Infrastruktur Publike
nsim
Démet | 19.
e 1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t&
likuidu gjitha Punét &shté 10 % e Cmimit final t& Kontratés. Me propozimin e Menaxherit té Projektit dhe aprovimin e
ara Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim t& ditéve. Nése ka tejkalim té ditéve dhe
Operatori Ekonomik nuk éshté fut né penale atéheré Menaxheri duhet K jap njé arsyetim pér mos futje né
penale.
19.
Monito | 2 Menaxheri i projektit obligohet gé monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas here ta kryej konform
onite neneve t& kontratés dhe ligjeve né fugi dhe duhet t& bindet se kontrata implementohet ashtu edhe si ésht
i hartuar. Né rast té kérkesés pér nderprerje t& punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP
duke ia bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané shterre te gjitha mundesit& konform
neneve té kushteve té kontratés. Poshtu merré pérsipér sé bashku me Avokatin komunal (& pérballet edhe me
pengesat eventuale dhe mbrojtjen e kontratés dhe interesave té Komunés para institucioneve tjera.
Parapa | 20.
gimi 1 NA
f:lba't]a 31' Shuma e parave t& mbajtura éshté: 0 %
Parasé
Siguria | 22, e e P L rn EY N O R . T T s
o 1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshté: 10 % e shumés sé ofertés, validiteti i sigurimit 31.12.2024
ekzekut
imit
Pagesa %7' Pérgindja qé do € zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té
pas Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nése démi éshté
shképut i madh deri né vierén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit
jes sé kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e kryera dhe t& papaguara.
kontrat
és
Zgjidhj 5 Mundésisht né mes té dy paléve.
a
migésor
ee
mosma
rréveshj
eve
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7 giiclhi 32. | a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin gjatd ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
agl ) 11 éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [jykatén kompetente] né pajtim me ligjin
né Kosove.
mosma
rréveshj
eve me
proced
uré
glygéso
re
... | 33. | Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé né hartimin e paramasave ose
Mbikéq oo - A D P Ce . -
- 1 specifikimeve dhe as Ai gé ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave. Menaxheri i projektit duhet té veproj
yn konform Udhézimit AD1, pérkatésisht Nenit 61.
Punét 33. | Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga Mbikqyrési dhe ZKA-ja.
shtesé 2
Pagesat 33. | Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé té domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari pér
5 3 pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e kryera do t& caktohet nga Menaxheri i Projektit.
33. | Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né Thesar duhet t& binden se
4 ju kané ofruar t& gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit t& kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet,
Dorézi situacionet pér punét e kryera t€ nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e pérdorura,
mii shkresat, fletét e ditarit t& punés t& nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike,
dokum sigurimet, etj, né t& kundérten e merré pérgjegjésiné.
entave
33. | Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim t& 18ndéve, obligohet gé t& gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshirg
4 edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet q&
Arkimi dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata
; kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit té pranimit pas pérfundimit t& projektit duhet t& dorézohen né ZP.
dokum
entave
Hvria 33. | Kontrata hyné né fuqi pas nénshkrimit t&€ paléve ose si dité zyrtare do te konsiderohet dita kur Menaxheri jep
néy 21 i 5 urdher per fillimin e punimeve, Kontrata hartohet né 2 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit
d dhe Plani i menaxhimit duhet t& hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi pas fillimit t&
punimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e gmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: GEZIM HAJDINI EMRI: BEDRI GLLAREVA
Pozita: DREJTOR
Nénshkrimi:

Data: <

!'Vula:




ASEALTIMI | RRUGEVE DHE KUBEZIMI DRENASIN I, |, I DHE IV - PROJEKT DY VJEQAR

LOT | - ASFALTHA! { PARKINGUT TE QENDRA TREGTARE NE DRENAS

Pérshkrimi i aklivileteve

= {Nr. R.

Llofi i punés

Njgésio

Sasia

Cmimi njési
(Euro)

Cmimi tolal
{Euro)

| PUNET PARAPRAKE

IA

inqizimi i terenit, definimi i sip&faqes, mobilizimi i nd&rmarsjes
pér oktivitel 1& punimeve, pastrimi T terrenit dhe vendosja e
shenjave 18 komunikodenit pér aklivilet 18 punés né
beshképunim me menaxherin e projektit {organin mbikgyrés).

m?

10,493.00

1.00 €

10,493.00 €

1.2

Identifikimi dhe ngritja e puselave qié gienden né sipérfage
punuese & (kanalizimit fekal dhe aimosferk) deti né niveliziman
e kubkzave, kopok metalik me afigsi mbojiése prej 25.0 ton,
dhe saldimi | kapaokut né rrethin e 1ij, sjelljc e otesieve 18
molerioleve pér kopak.

Vérejlje : Né Hogari parashiben edhe furnizimi me kopok
metalik.

15.00

150.00 €

2,25000 €

1.3

Rregullimi | instalimeve néntokésore: (Kobllove, instulimeve 18
inlernelit, kobllove oplike). Gjalé démiimeve obligohel
pungkryesi q& 1'i sancjé dhe t'i kthej n& gjendjen e méparshme.

200.00

i000 €

2,000.00 €

1.4

Rregullimi i hapgsirave gielbruese {fumizimi, vendosja dhe
rrafshimi i dheut dhe mbjelljo e barit).

440.00

200€

880.00 €

Furnizimi me moleria) dhe vendosjo e gypave 1& plostkés PVC
@ 110 pé&r largimin e ujit 1 trasés.

10.00

10.00 €

10000 €

Demolim i betonit, asfaltil dhe 12 gjitha pengesave gjaté
reclizimit & punimeve dhe bortja e tyre deri né deponi,
pastrimi i lerrenit q& 1& jeIE i gatshém pér punime.

m3

4,445.00

400 €

17,780.00 €

Largimi i kub&zove 1€ betonit, guréve skojor, rigollés dhe
ruojlia e tyre. Depenimi dhe zhvendosja e tyre né koordnim
me arganin mbikqyrés.

m?

1,865.00

200€

373000 €

Totali 1=

37,233.00 €

1l PUNET TOKESORE

Nr. R.[»

Lloji i punés

Njésia

Sasio

Cmimi njési
{Euro)

Cendrnd foial
[Eure)

2.1

Hopijo e kanalit pér vuarjen né vepér 12 elementeve 1€
parafobrikuara 1& murit Vinkell dhe gypave 1€ kanalizimit
atmosferik ng gjerEsi 12 nevojshime pér pung duke percellé 18
ofitha pikot gjeodezike sipas projektit. Pas hopjes s& kenalit té
ngjeshet me cilinder.

Vérejtie: sigurimin nga shembjo dubel 10 bEjé punkeyesi, si
dhe né llogari 1& pérfshibel edhe largimi i dheut 18 1ep&n deri
né& deponi.

455.00

700€

318500 €

22

Gérmimi 1 dheut i kotegorisé s& lll-IV dhe bertjo & materialit né
deponi né thellési d=30.0-50.0cm dhe bartjo © materiokl né
deponi me ngatkim deri ng 10.0km.

m3

3,875.00

350€

1356250 €

23

Rrafshimi | baz#s me grejder dhe ngjeshio me clindér deri né
arrilfen e monofitetit mé ofiési mbojtése pre] 20 MPo

m?

10,093.00

050€

5,046.50 €

24

Furnizimi dhe vendosjo & moterialit mbushés pér nivelizimim,
ngriljen dhe mbushien e platos dhe trotuarit - moteriol mbushis
i gurit gélqeror 0-150 mm pér stobilizim dhe kompoktim.
Ngjeshia e motericlit dhe rrafshimi sipos rormave teknke desi
ng crritien & monolitetit MSH=40MPA, si dhe matjc e tamponi
pér caktimin & shkallés s& nujeshm&ris€ sipas normove tekmke.

m?

2,450.00

10.00 €

2450000 €

Tofali 2=

46,294.00 €.

~—
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il MBISTRUKTURA

Nr. R.|jw

Lloji i punés

Niésia

Sacia

Cmimi njdst
{Euro)

Cmimi tolal
{Eura)

Furnizimi dhe vendosja e tomponit (& rrugss me guré 18 thyer
t& guréthyesit fraksion 0 63mm né trashisi d= 20.0an
nivelizimi dhe ngeshja e 1amponit MSH= 60MPA. 5 dhe moljo
e tamponit pér cokiimin e shkollés s& ngjeshmirisé sipas
normave teknike.

m3

2,018.00

11.00 €

22,198.00 €

3.2

Fumnizimi dhe shirirja e fraksion i gurEthyesit 0-31.5 mm n&
trashési d=10.0an si dbe ngjeshjo e moterialit nivelizimi dhe
rrafshimi sipas normave leknike MSH=BOMPA. 5i dhe matja e
tamponit pér coktimin e shkollgs 3& ngjeshmersise sipas normove
teknike.

m3

1,009.00

11.50 €

11,603.50 €

33

Furnizimi dhe shirirfjo e réré fraksion i gurBthyesit 4/8 mm né
irashési d=10.0an si dhe ngjeshjo e moteriolit nivelizimi dhe
rrafshimi sipas normave 1eknike pér pjesén e murit 18
porafabrikuar dhe trotuarit.

m3

85.00

1200 €

1,020.00 €

34

Punimi i shiresés sé osfaltit {AB-16mm), fumizimi, transporti,
shirirjo dhe ngjeshja, me trashési prej 1=Bam. N& & pérfshiben
asfaltimi i parkingul. Sjella e mostrave 1& asfaltil- meteda e
MARSHALUT.

m?

9,699.00

1300 €

126,087.00 €

Totali 3:

160,908.50 €

IV PUNET E BETONIT

Nr. R.| &

Llofi i punés

Njésia

Sasia

Cmimi njEsi
{Eura}

Crdrmd Jotal
{Euro)

Fumnizimi me malerial beton né lrashési 10-20 an né pjesén
ndérmiet frotuarit dhe osfokit C 25/ 30 p&r pjesén nd&rmiet
trotuarit dhe asfoltit pér lorgimm e vt atmaosferik.

me

50.00

2500 €

1,25000 €

4.2

Fumizmi,bartjo si dhe vendosio né vepér e guréve tkajor né
beton (beloni i cili do 1€ shirohet nEn pjesén e guréve pér
skajorg do IE jet& me trath8si d=20.0cm dhe mbushjen e
skojorEve né pjesén = onEsore me beton C-25/30. Gurél
skojor ngo maleriali | parafabrikvor C-30/37 si dhe
mirémbaijtja e tyre deri né shtangimin e plolé 1€ tyre,
poraprokisht duben $€ sjellen otestet & moterialeve 18
pérdorura jo mé 1€ vietro se gjoshi€ muaj.

Dimensionef: 182241 00cm kuakieti § kértkuar sipas
EN1340:2003, soliditeli n€ lakim, min klasa-2/T, dhe
kritereti fjera ngrirje shkrvje-keipEra dbe’ abrazion.

330.00

1500 €

4,950.00 €

4.3

Furnizimi, bortjo si dhe vendosjo nE veper e guréve skojore né
beton {betoni i cili do 18 shirche! nén piesén e guréve pér
skajor do 1€ jelé me trashési d=20.0cn dhe mbushien e
skojoréve ni pjesén onEsore me beton C-25/30. Gurét skojor
nga materioli i porafabrikuer C-30/37 si dhe mirémbaitjc €
tyre deri né shtangimin e plot€ 1€ tyre. TE sjellen atestet &
materigleve 1E pErdorwa jo mé 18 vietra se gjashi& muoj.
Dimensionet: 10*207100cm kvalileti i kérkuar sipas
EN1340:2003, soliditeti n& laldim, min klaso-2/T dhe kriteret
tiera ngrirje, shixirje-kripEra dhe abrazion.

28000

1400 €

392000 €

4.4

Fumnizimi, transporti dhe punimi i troluarit me kubézo

betoni me dimemnsione 40*20%8a. NE ¢mim 18 Hogariten,
plarifikiml | n2nbazés me ngjeshje , vendosia & zhavorit 0.2
mm p&r mhushien e fugave (irotvari brende anésoréve 2,0m).

m?

280.00

1600 €

4,480.00 €

45

Furnizimi me material dhe vendosio e gypove 18 PYVCPSN B
pér lorgimn e ujit n8 profilin giotéser t2 porkingut me
dimensione & 315 mm dhe montini i Hyre 2 menyré

prolesioncle.

235.00

1300 €

305500 €




4.6

Fumizimi, transponi si dhe vurjo né vepér e vigmbledhsove. Ne
gmim 1 katkvlohen: Gypi betonorme @400/100cm me
bazament betoni lort dhe né grill. Grilla metatike 40/40 em
pér peshatl 1=40ton Gypi i brinjzvar PE SNE @ 160mm dhe
zhavori. Koko shkorkuese betonarme C-25/30. Té kakulohen
komplet pundt sipas slandardeve,

copE

8.00

200,00 ¢

1,600.00 €

4.7

Furnizimi i elementeve 18 porafabrikvora & murit Vinkell me
dimensione (130x100x80)am si dhe vuorja né vepér e tyre né
menyré profesionole.

copé

22000

12000 €

26,400,00 €

Totali 4:

45,655.00 €

V PUNET E SINJALIZIMIT

Nr R.|»

Lloji i punés

Nj&sia

Sasia

Cmimi njési
{Euro}

Cmimi lolol
{Ewrn)

5.1

Fumizimi me ngjyr& dhe punimi i shenjézimit horizontal 1&
vendparkingjeve {b=15an) pér autemjele sipos standardeve
dhe nommave teknike 1& projektimit, ngjyra duhet 18 jeié e
bardhé, kurse vendporkingu pér persono me affesi 1€
kufizvaro duhet 12 jeté sipas figurés né pershkrim telmik.
Ngjyro duhet 18 je1é dy komponentéshe (e pojisur me grimca
1€ gelgit) e géndrushme ndaj temperaturave dhe kushleve
klimatike.

Véreijtje: Para fillimit 18 punimit 18 vijés s& bardhé dubet &
sieflen otestel poraprake te agjyrés, frosh&sio e masés
plastike duhel t& jet€ 2tnm me sasi 18 grimcave reflekivse
300g/m?.

m?

580.00

3000 €

17,400.00 €

5.2

Furnizimi me ngjyré dhe punimi i zebrave pér kémbésor
b=15am. Ngjyra duhet i€ jet& dy komponeniéshe {e pojisur me
grimco 18 qelgil) e géndrushme ndaj lemperaturave dhe
kushteve klimatike.

VEreijtie: Para fillimit 18 punimit 1€ vijgs s& bordh€ dubet 18
sjellen atestet poraproke le ngjyrés, trashésia € mosés
plastike duhet 18 je1& 2mm me sosi 1& grimcave reflektuse
300g/m?2.

me

4500

2800 €

1,260.00 €

33

Furmnizimi dhe vendosja (périshiré t& gjitha operocionet e
vendosjes) & shenjés s& tralikvt "né forme kalrore”.

copé

4.00

11000 €

44000 €

Furnizimi dhe vendosja [pé&rfshirg 1€ gjitha operacionet e
vendosjes) e shenjés s& trofdan "né forme rrethore”
(dimensionel: @ 60cm)

copé

3.00

110.00€

33000 €

Tetali 5:

19,430.00 €

V1 PUNET E NDRIQIMIT PUBLIK

Nr. R.|&

Liofi i punés

Njgsi

Sasio

Cmimi njgsi
{Buro)

Cmimi fofal
{Euro}

o
b

Shenimi i trases#, 5si dhe perdelije e punimeve gieodezike
gjal& ekzekutimis.

140.00

100 €

140.00 €

Vendosia e shenjave 1€ pérkohshme vernikale dhe shenjove pér
kontrollé t& trafikut gjalé kryerjés s& punimeve dhe sigurimi i
komunkadionit gjoté zhyilimit 18 punimeve pérgjat Irasese .

140.00

140.00 €

e




6.3

Blarjo, montimi dhe lidhja e kvadres shpémdargse elekirike te
ndrigimit KESHM nga maoteriali i metalit i ngjyrosur me ngiyré
ontikorodive me dim : 1200xB00x300 mm, me mbylijs
hermelike te kapakut dhe me gqelds trekéndésh {univerzal).
Kuad:i vendoset né bozomentin prej betoni MB20 18 p&rgalitur
konform nermave teknike. Pajisjo q& montohet né kuadér duhet
18 jet& nga materiali g& nuk ndryshkel kurse 18 giitha Edhjet 18
mbrohen ngo korozioni.

Kuadri duhet 18 pérmbaje sipas skicés njgpolare 18 paraqitvr
né projekt kéto elemente:

1. Nijehsorin elektrik 1refazor digjital 1€ tipit MT174-D2A44-
MKOZ i paisur me nderrves lorifor 3x230/400V: 50Hz |
miraluor nga MTI

2. Ndérprerés ovlomatik, 3P, magneto-termik, Tip DPX 100-
63A

4, Siguresat automotike katérpolare J2A ; -“““ 16A;-"""
6A

5. Koniokiorél pér kysie aulomalike 1& ndrigimit C.44

,A0A 380V

&. Releun digjital astrologjik p&r akfivizinin oulomatik te
ndrigimil

8. Paket ndérpresin pér kap&tcim 1€ tregimit 1é voltmetrit nd
foza

@. Prizén njépolore pér shérbime e servisime brenda kuadrit
10. Uombé&n ndiguese né brendi 18 kvadrit

11.Zbarrat prej baksi pér lidhien dhe pErforcimin e pérguesve
né fazo, zborrén e perguesve 1€ zeros dhe zbarrEn e

cop@

1.00

40000 €

400.00 €

6.4

Mihjo e kanalit pér shirirjen e kabllos tokesore me
dimennzione 75x50cm si dhe mbulimi pas vendasjes te kabllox
né kanal 1& béhet rrafshimi dhe ngjeshjo e dheut.

140.00

2.50€

5000 €

6.5

Furnizimi dhe vendosjo e gypit PYC FI 70 pér kobllon
fumizuvese

140.00

1.00€

140.00 €

6.6

Furnizimi, fronsportl dhe shirirjo e rérés sé imél né trashési
10am. nén kaboll, ndérsa 10 on. mbi kaboll.
Dim:{0.65x0.20x650)m pér shirirjen e rrielit 1€ gypave 1€
PVC pér rrielin e gypave kobliovike 1€ rrymave.

m3

14.00

1500 €

21000 €

67

MNdértimi | bazamentit 1& belonit p&r KKSH 18 ndrigimit me
dimenzione B0x90x30anx3

copé

4000 €

40.00 €

6.8

Gropimi dhe hopjo e vrimave pér bazamentet e shiyllave
ndriquese me Dim: {100x100x100}an pér vendosien e
shiyllave 18 zinguara Pm

7.00

1500 €

i05.00 €

6.9

Fumizimi Jtransporti dhe montimi i shiyllés ndriquese 1€ zinguor
me onkera ne lorné&si H =9%m, si dhe me mundési lidhje me nje
krah# ijetEr né shiyll koh& eno e trotvarit né lariési 4.5m nga
toka, duke périshiré, morsetenkapokun siguresa, kab@il
lidh&se (3x1.5m3?] dhe materialil fielér 18 nevophém Komplet
me stondarde 150, UNI EN 150 1461 standordii zingimi.

Vérejije

7.00

23000 €

1,610.00 €

—
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6.10

Furnizimi dhe insialimi i@ lombes LED 100W e
teknologjisé.Uombo nga ospeksi i dizajnit dhe kualitetit duhet 1
plotésoj stondardel Evroplone, EN 60598-2.3, EN 55015 dhe
1€ keté,te jete e Qertifkvar me CEENEC
* Mbrollje nga log&shlio; IP66
« Alumind pér ftofje 18 LED-it dubei 12 jet€ nga Alumini i
Presuor,qe mundeson jelgjotsine e Lompes.

* Qandrueshmiéri pune: 2 100 000 (h

« Efikasite! 18 ndriueshmriss: 2168 lm/W

+ N& 100 000 (h/pun) té LED-it : L70/B20

* Temperaturé 18 ngjyrés: < 5500K-6500K

* Tensioni perballves i punes: 90..305 V [50Hz}

= Foktor 18 fuqis&: = 0.92

* Temperatyré pune: {-40 .. +B0)°C

+ Mbrojtje né goditje: IK08

* Garancioni: 2 5 vite.

Trupi ndrigues LED 100W 18 arri efikasitetin e ndriqueshmeris
14800 Im.Opiika LEDL ose ngjeshme por ne perputhje me
kolkuimel dhe diagramet e poropara ne matje me DiolUX
apo ndonje software i ngjashem.

copé

7.00

75.00 €

52500 €




"Furnizimi dhe instalimi i lombés LED 50W 1e
1eknologiisé.Uomba ngo ospekti i dizajnil dhe kualiteit duhet 1
plotése] standardet Eviopione, EN 60598-2-3, EN 55015 dhe
1€ kel le jete e Qenifkvor me CEENEC: dbe 18 ketd:
* Mbrojtje nga log&shiia; IP&S
= Alumini pér fiofie t& LED-it duhet 1& jeté nga Alumin i
Presuar,ge mundeson jelgjaisine e Uompes,
+ Qéndrueshméri pune: = 100 000 th
« Efikasitet 1& ndrigueshmérsisé: 2168 Im/W
« N& 100 000 (h/puné) t& LED-it ; L70/820
6.11 | Temperalurg 12 ngfyrés: < 5500K-6500K copé 7.00 50.00 € 350.00 €
* Tensioni perballves | pune: 90305 V (50Hz)
* Faktor 18 fuqisé: 2 0.92
- Temperaturé pune: {(-40 . +80)°C
* Mbrojtje ng goditje: IK0B
* Garoncionk: 2 5 vite.
Trupt ndrigues LED 35W 18 arri efikasiletin e ndrigueduneris
5880 m.Optiko LEDIL ose ngjashme por ne perputhie me
kalkulimet dhe diagramel e porapara ne motje me DialUX
apo ndanje soliware i ngiashem.
; Furnizimi dhe montimi i kabllos PP/J) 3x1.5mm pér lidhjen e ; 110.00 100 €
612 |yombave nE plrcuasht piir ndigimin @ st 18 ndricimit = : ‘ B
Furnizimi dhe monlimi i kabllosé furnizuese NAYY -Al- .
o3 4%25mm? ,p&r fumizim t& KKSH ngo shiyllat e tensionit. = s el b LS
Fumnizimi dhe vendosio e kabllos pér furnizimin e frupave .
614 | dricuese NAYY [Al) 4x16mm? prej KKSH-SE iokésore ™ 170.00 200€ 340.00 €
515 Furnizimi dhe vendosja e shiritit 12 zinguor pér lokzim Fe/In o 140.00 2,00 ¢ 280.00 €
25*3mm
6.16 [Fumizimi dhe vendosja e pllokave krygzorve copé 7.00 1.00 € 700€
517 Matja e tokEzimit mbrojigés dhe dhEnjo & alestit 18 tokEzimit cop@ 1.00 50,00 € 50.00 €
i} v kabll imit n
6.18 Shqyrtime! e nevopth 1e kabllove dhe 1okezimit nga nje copé 1.00 50.00 € 50.00 €
komponi e licencuor pér kete.
Porositio , fumizimi tronsporti dhe shirirjo e shiriti
6.19 Jporalajnerves "RREZIK TENSKONI™ pérgjalg gjotésisé s& m' 14000 0.0 € 1400 €
kanalit.
6.20 |Sondo pertckezvese @7 5mm /1 500mm copé 2.00 10.00 € 20.00 €
6.21 |Materjol i imé1 i pa speifikvar copé 1.00 5000 € 50.00 €
Hortimi i projekiit delol nga ana e kempaonisé ,pas pErfundimit
6.22 Iekpr.opfm ,.ASE Draiéng,, duke perfshiré te gjitha elemnentel o 140.00 1.00 € 140.00 €
perrcieligse fumizvese,monivese zbaluese.
Tolali 6: 5,131.00 €
7 |Vii RREGULLIMI | GROPES SEPTIKE
e L . . Cmimi njgsi | Cmimi total
- Sasi
= Lisi 7 punés Nij&sia a (Euro) (Euro)
7.1 G-emum:-l dhet:l 1& l:uifgomese tret@& dhe 18 kolErl dhe m? 40.00 500 € 200,00 €
transportimi i tij deri né deponi.
Mbylimi | gropés me dheun & gémuar, si dhe dhev i tepért 18
72 {lorgohet né deponin mé 1& af&rt ku e cakion lokacionin mI 2000 200€ 4000 €
menaxzheri i projekiit.
Fumizimi me zhavor pér bazén e nén themeleve pllaké me )
o fraksion {0-63) me trashési 20.0 an' dhe pér rreth saj. - 300 eR0le e
Furnizimi me moteriol dhe montimi i dy kopokve metolik me ~
140, 1
74 & sone (80x60) on'. copé 200 0.00 € 28000 €
75 Kokao venliwese copé 2.00 4500 € 20.00 €
Largiri § vigrave néntok&sore gjot& zhvillimit 18 punimeve ndse
ato porogiten. lkogaria 12 béhet per 1oré efektive 18 punés s&
10 .
78 pOmpEs 18 dlén dube! to pérciell dhe mirolo] orgoni o oo el e
mbikgyrés.
7.7 | Skkcligt metelice tipos detalit. copd 500 500¢ 2500 €
}
-~
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VIl PUNET E BETONIMIT TE GROPES SEPTIKE

Lloji i pungs

Nt. Rl

Nijésia

Sasia

Cmimi njési
(Euro)

Cmimi lotal
{Euro)

fumizimi me moterial dhe betonimi i themeleve pllaké me
8.1 |dimensione (3.0x3.0)m me beton 1€ klasés CI0/37 (parfshirs m 300 13500 € 40560 €
dhe pahité). 5i dhe ngjeshia me vibrotor.

Furnizimi me material dhe betoaimi | mureve me lariés 1.5m
me beton t& klasés C30/37 (perishiré dhe pohitd), mureve 18

8.2 |jashime dhe murit ndarés t& kanalizimit fekal dhe konolizimit m 5.50 13500 € 74250 €
atmosferik .5i dhe ngjeshja me vibraios, Betoni i
papérshkuesh&m ndaj ujit.
Furnizimi me malerial dhe betonimi i pllakes s& sipérme me

8.3 |beton 18 klosés C30/37 (pérfshiré dhe pahité). St dhe ngjeshjo m 3.00 13500 € A405.00 €

me vibrator. Betoni i papérshkueshem ndaj ujit.

Fumizimi me materio! dhe betonimi | katér kckave hyrése dhe

B.4 |dy kokave dolise me beton 12 klnsés C30/37 (pEcishicé dhe i 1.00 135.00 € 135.00 €
pahité).
Furnizimi me maoterial dhe belonimi i shkalléve me belon 18 3
5 d : .|
85 |\ lasits C30/37 (pérfshié dhe pahits). o LY USRS 540.00 €

Furnizimi, bortio, k&putjo, lakimi dhe vuarja né vepér e

8.5 |ormalurds sé brinjézuer nga geliky $-400/500 me diometér kg 1650.00 095€ 1,567.50 €
D10 muret dhe pliaka. Sielljo e atesieve 18 ormaturés.
Tolafi 8 : 3.795.00 €
9 |iX PUNET E HIDROIZOLIMIT
p; 8 - .
s DIRjili[meees Nigsia Sasia 9"::::)‘“‘ g";';‘r:‘;""

Punimi i hidroizolimit me INDEX 4.0mm me njg shiresg lyerje me
9.1 |bitulit dhe saldim 18 nevopthEm, per muret e joshtme 1& gropss m? 29.00 12.00 € 348.00 €
septike dhe plicko e sipérme dhe baza.

9.2 [Mbrojtjo e hidroizolimit nga malericli PYC {Fundolina}. m? 29.00 200 € 58.00 €
Tolali 9 : 406.00 €
REKAPITULLIM
Nr. R. |Pezicioni VIERA {Eurc)

1 | IPUNET PARAPRAKE 37,233.00 €
2 |1l PUNET TOKESORE 46,294.00 €
3 [ MBISTRUKTURA 160,908.50 €
4 |V PUNET E BETONIT 45,655.00 €
5 |v PUNET E SINJAUZIMIT 19,430.00 €
6 |VIPUNET E NDRIGEMIT PUBLIK 513100 €
7 |VH RREGULLIMI ) GROPES SEFTIKE 755.00 €
8 |Vl PUNET E BETONIMIT TE GROPES SEPTIKE 3,795.00 €
9 [IX PUNET £ HIDROIZOLIMIT 406.00 €
10 [TOTAL 319,607.50 €

LOT | - ASFALTIMI | PARKINGUT TE QENDRA TREGTARE NE DRENAS

Ploni dinomik pésfshin periudhEn prej 30 dilé pune pér vilin 2023 dhe 30 dilé pune pér vitin 2024.

T& gjitha punét duhen 18 kryhen sipas ligiit 1& ndéstimit dhe normave teknke né& fuqi 18 aplikuethme nE Kosove si dhe pér cdo pozicion
obligohetl pungkryesi 1€ siell: otastet, certifikalat & materioleve si dhe shqyrtimet e lyre so herE q kErkon organi mbikqgyrss -
menaxheri i projektit dhe jong 18 ochura nE kontraté, Po ashtu pér 1€ gjitha pozicionet parashthel fumizimi me materiol dhe vurja né
vepér st dhe per cdo démtim 18 instalimeve nEntoksore &shi § obligear kontroktori | punimeve 1 riporoj® dhe 15 kthej nZ giendien e

méparshme.
ldentifikimi | Operatorit Ekonomik (O.E)
Emri i OE: B GROUP SHP.K
Envi dhe mbiemi § pEfoqEsvesil € O.E " BEDRIGLLRREVA
NEnshkrimi: S\ A\ T —e—
Data: Y '°  050p2023
Vula: | !

Té giitho materalel e listuarg pér ekrakutim 0é projekt dohet 1€ jené 1€ cedifikvara sipas siandardeve konform spedﬁh'nﬁ teknik
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&% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C. ' G."ttha qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbarese e Polices me Nr. 2118550

Per Komuna Gilogoc
{ Emri | "Autoritetit Kontraktues” }
Ne emér te BM Group SH.P.K.
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. { biznesit ne vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titwli | aktivitetit t& prokurimit: Asfaltimii rruges dhe kubzimi né Drenas 1,11 11 dhe IV - Projekt dy vjeqar -

Endare ne tri Loto - Lot | - Asfaltimi i parkingut te qendra tragtare ne Dranas
Nr. prokurimit: 611-23-8629-5-1-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarre veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér te prokurimit te lartécekur te dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi deshiron te depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me keté konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér bé operatorit ekonomik, deri né
ni& shume totale: 31,960.75€ zotohemt! té Ju paguajmé, qé me kerkesen tuaj t& paré me shkrim e té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né baz#é té déshmive t& vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar ge té ekzekutoje kontraténe e nenshkruar dhe kjo | ka.shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime t& médha pér. mbylljen e Kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nenshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shume punetoré, nenkontraktoré dhe/ose fumizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 31,960.75€ sig 8shté lartcekur, pa pasur nevojé té verteton apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kerkeses tuaj, apo pér shumén e specifikuar ketu.

Kjo siguri viené 445 dité kalendarike prej 13.10.2023 deri mé 31.12.2024

Data léshimit: 13.10.2023
Nenshkrimt dhe vula e garantuesit

Cﬁf."_’ﬁgﬁ:

Ky garancion i nenshtrohet rregullave uniforme per garancione [URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758
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